

PLAN DE NECESIDADES - GASTOS GENERALES 2015

NOMBRE RESPONSABLE INFORMACION: OSCAR EDUARDO HURTADO AREIZA

TELEFONO: 0984358360 EXT. 205

SECCIONAL	CAQUETA	TOTAL NECESIDAD	7.231.690.170,00	4.215.889.612
-----------	---------	-----------------	------------------	---------------

RUBRO PRINCIPAL	RUBRO AL MAXIMO NIVEL DE DESAGREGACION	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO (articulo)	AREA / UNIDAD SOLICITANTE	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR UNITARIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR PRESUPUESTO APROBADO	
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTO VEHICULOS	OFICINA BIENES	1	GL	6.800.000,00	6.800.000,00	6.800.000	
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	IMPUESTO PREDIAL	OFICINA BIENES	1	GL	18.200.000,00	18.200.000,00	18.200.000	
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Alicates	PJ CTI	10	unidad	10.000,00	100.000,00	100.000	
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Destornilladores	PJ CTI	20	unidad	25.000,00	500.000,00	500.000	
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Gatos hidraulicos y mecanicos	PJ CTI	10	unidad	70.000,00	700.000,00	700.000	
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Ponchadoras	PJ CTI	2	unidad	85.000,00	170.000,00	170.000	
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Remachadoras	PJ CTI	2	unidad	55.000,00	110.000,00	110.000	
COMPRA DE EQUIPO	HERRAMIENTAS	Taladros	PJ CTI	1	unidad	75.000,00	75.000,00	75.000	
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Cámara de Video SONY HDR-TD30V (Descontinuada TD20VE)	PJ CTI	4	unidad	4.000.000,00	16.000.000,00	30.000.000	
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Camara digital Reflex NIKON D7000 (Lentes y Flash) PROFESIONAL	PJ CTI	2	unidad	3.500.000,00	7.000.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Diadema telefónica	PJ CTI	2	unidad	25.000,00	50.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Grabadoras	PJ CTI	20	unidad	240.000,00	4.800.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	MEGAFONO	APOYO GESTION BRIGADA	18	unidad	110.000,00	1.980.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Trípodes	PJ CTI	3	unidad	75.000,00	225.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Videobeam	PJ CTI	2	unidad	1.200.000,00	2.400.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Cable para conexión Pc a TV	PJ CTI	7	unidad	35.000,00	245.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Parlantes para audio PC	PJ CTI	2	pares	35.000,00	70.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Camara digital Reflex NIKON D7000 (Lentes y Flash) SEMIPROFESIONAL	PJ CTI	10	UN	2.000.000,00	20.000.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Grabadora de Video Tarjeta Importadora de Video TV	PJ CTI	2	UN	250.000,00	500.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS	Gafas Espía (Audio y Video) TS9513, TS9395, TS9436, TS9516	PJ CTI	9	UN	2.000.000,00	18.000.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE CAFETERIA	Elementos varios cafeteria	GESTION CONTRACTUAL	1	GL	5.000.000,00	5.000.000,00		-
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE LABORATORIO	Balanzas Electrónicas GRANDE	PJ CTI	1	unidad	10.000.000,00	10.000.000,00		5.000.000
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE LABORATORIO	Balanzas Electrónicas PEQUEÑA	PJ CTI	2	unidad	2.000.000,00	4.000.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE LABORATORIO	Alcohol Industrial	PJ CTI	100	tarros	20.000,00	2.000.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE LABORATORIO	Tubos de ensayo con tapon	PJ CTI	500	unidad	3.500,00	1.750.000,00		
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Lectora optica	PJ CTI	2	unidad	170.000,00	340.000,00		

COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Unidad de lectura BLUERAY	PJ CTI	2	unidad	250.000,00	500.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Medidor laser BOSCH GLM250 Profesional	PJ CTI	2	UN	1.350.000,00	2.700.000,00	30.000.000
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Solución de Almacenamiento en Red (NAS 28 TB)	Seccional	4	UN	28.000.000,00	112.000.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Escáner de Mano Iriscan Book	PJ CTI	2	UN	600.000,00	1.200.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE SISTEMAS	Sistema Control Acceso Biometrico (Todas las Sedes)	Seccional	1	UN	110.000.000,00	110.000.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	Automovil 4 puertas	PJ CTI	3	unidad	35.000.000,00	105.000.000,00	-
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	Camionetas 4x4	PJ CTI	4	unidad	100.000.000,00	400.000.000,00	-
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	VANS (capacidad 12 pasajeros)	PJ CTI	1	unidad	90.000.000,00	90.000.000,00	-
COMPRA DE EQUIPO	VEHICULOS	camioneta blindada 4x4	PJ CTI	1	unidad	500.000.000,00	500.000.000,00	-
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Aparato telefonico	PJ CTI	50	unidad	35.000,00	1.750.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Circuito cerrado de television (incluye instalacion)	UNIDAD PROTECCION	1	GL	250.000.000,00	250.000.000,00	100.000.000
COMPRA DE EQUIPO	EQUIPO DE COMUNICACIONES	Planta telefonica y telefonos COBERTURA TELEFÓNICA EN TODA LAS SEDES (TDE600-NP500-TEL IP)	Seccional	1	UN	70.000.000,00	70.000.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO	Plantas Electricas (125KVA-50KVA-20KVA)	Seccional	1	Global	194.000.000,00	194.000.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO	ESCALERA TIPO AVION FIBRA VIDRIO 3 M.	Archivo - Administraion de Bienes	3	Unidad	2.000.000,00	6.000.000,00	100.000.000
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO	Extintores Solkaflam de 10 Libras	APOYO GESTION BRIGADA	20	unidad	250.000,00	5.000.000,00	
COMPRA DE EQUIPO	OTRAS COMPRAS DE EQUIPO	Extintores tipo ABC multiproposito de 10 Libras	APOYO GESTION BRIGADA	20	unidad	50.000,00	1.000.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Aires Acondicionados de precision	Seccional	1	Global	100.000.000,00	100.000.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Casillero Gimnasio	Seccional	4	unidad	450.000,00	1.800.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Archivador Rodante	Seccional	12	Unidad	10.000.000,00	120.000.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Estibas 1.20 X 1.20 X 15h.	Seccional	60	unidad	40.000,00	2.400.000,00	160.000.000
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Modulos Oficina abierta - Puestos de trabajo - Sillas - Mesas auxiliares y de impresión	Seccional	1	Global	100.000.000,00	100.000.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Solar Screen	Seccional	1	Global	60.000.000,00	60.000.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Cartelera-Tablero- Madera/Acrylic 1.20 M X 1.50 M.	Seccional	30	Unidad	270.000,00	8.100.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	MOBILIARIO Y ENSERES	Atril	PJ CTI	2	unidad	35.000,00	70.000,00	
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Destructor papel electronico	seccional	5	unidad	2.000.000,00	10.000.000,00	6.000.000
ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA	Guillotina	PJ CTI	18	unidad	35.000,00	630.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTE	COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS	OFICINA BIENES	1	GL	160.000.000,00	160.000.000,00	100.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Elementos de seguridad y protección	Bienestar	1	unidad	1.600.000,00	1.600.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	casco de seguridad	Alturas	40	unidad	30.000,00	1.200.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	monogafas	Alturas	258	unidad	7.000,00	1.806.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	protector auditivo de insercion ASP	Alturas	40	unidad	2.000,00	80.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Guante algodón- latex	Alturas	40	unidad	7.000,00	280.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	guante crinkle latex Talla 8-10-12	Alturas	258	unidad	7.000,00	1.806.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	botas de seguridad	Alturas	40	unidad	90.000,00	3.600.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Arnes Multiproposito	Alturas	20	unidad	210.000,00	4.200.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Slinga para detencion de caidas	Alturas	20	unidad	300.000,00	6.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Slinga para detencion de caidas	Alturas	20	unidad	140.000,00	2.800.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	tie off	Alturas	20	unidad	80.000,00	1.600.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	mosqueton	Alturas	20	unidad	30.000,00	600.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	linea de vida vertical	Alturas	20	unidad	500.000,00	10.000.000,00	12.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Patin hidraulico estandar	Bienes	2	unidad	4.200.000,00	8.400.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Overol industrial manga larga	Bienes- brigadistas	50	unidad	50.000,00	2.500.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Traje impermeable de alta visibilidad bicolor	Bienes- brigadistas	50	unidad	40.000,00	2.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Lentes de seguridad antiempañantes en polipropileno	Bienes- brigadistas	50	unidad	20.000,00	1.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Guantes de carnaza refuerzo en palma y dedos	Bienes- brigadistas	50	unidad	20.000,00	1.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Traje de bioseguridad	Bienes-	50	unidad	15.000,00	750.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Mascarilla para polvo	Bienestar	258	unidad	20.000,00	5.160.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Bota en pvc negra altura 36 cm	Bienestar	10	unidad	35.000,00	350.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Zapato con puntera color camel suela en hule resistente	Bienestar	10	unidad	70.000,00	700.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Descansa pies 3 alturas	Bienestar	100	unidad	80.000,00	8.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	Cojin de apoyo lumbar	Bienestar	100	unidad	200.000,00	20.000.000,00	

MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	maletin porta exoedientes	Fiscalías	40	unidad	300.000,00	12.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	DOTACION	apoya muñecas	Bienestar	100	unidad	30.000,00	3.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	LLANTAS Y ACCESORIOS	LLANTAS DE VEHICULO	OFICINA BIENES	1	GL	16.151.400,00	16.151.400,00	16.151.400
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TONNER VARIOS FOTOCOPIADORA, IMPRESORAS Y FAX	ALMACEN	1	GL	91.610.517,00	91.610.517,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	ALMOHADILLAS PARA SELLO	ALMACEN	79	Unidad	6.663,00	526.377,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	BISTURI	ALMACEN	361	Unidad	1.000,00	361.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	BORRADORES VARIOS	ALMACEN	89	Unidad	300,00	26.700,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CARTULINA OFICIO COLOR AZUL (PAQUETE 100 UD)	ALMACEN	3383	Paquetes	6.662,00	22.537.546,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CINTA DELGADA TRANSPARENTE	ALMACEN	320	Unidad	1.300,00	416.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CINTA ANCHA TRANSPARENTE	ALMACEN	328	Unidad	5.270,00	1.728.560,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CINTA DE ENMASCARAR ANCHA	ALMACEN	300	Unidad	2.600,00	780.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CINTA DE ENMASCARAR DELGADA	ALMACEN	200	Unidad	1.500,00	300.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CLIPS PEQUEÑOS	ALMACEN	340	caja	900,00	306.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	COLBON POR 250 GRAMOS	ALMACEN	150	Frasco	2.400,00	360.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PEGANTE EN BARRA	ALMACEN	397	Unidad	2.700,00	1.071.900,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	COSEDORA ESTÁNDAR	ALMACEN	134	Unidad	10.000,00	1.340.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	COSEDORA INDUSTRIAL	ALMACEN	46	Unidad	25.000,00	1.150.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	FECHADOR MANUAL	ALMACEN	46	Unidad	9.000,00	414.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	FECHADOR AUTOMATICO	ALMACEN	120	Unidad	35.000,00	4.200.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	GANCHO COSEDORA INDUSTRIAL POR CAJA	ALMACEN	200	caja	8.500,00	1.700.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	GANCHO COSEDORA STANSDAR POR CAJA	ALMACEN	225	caja	2.700,00	607.500,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	GANCHO LEGAJADOR PLASTICO	ALMACEN	552	caja	4.200,00	2.318.400,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	GANCHO MARIPOSA	ALMACEN	480	caja	2.500,00	1.200.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	HUELLEROS	ALMACEN	273	Unidad	6.000,00	1.638.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	HUMEDECEDORES	ALMACEN	207	Unidad	4.000,00	828.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	LAPICEROS	ALMACEN	303	caja	7.000,00	2.121.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	LÁPICES MIRADO NO. 2	ALMACEN	134	caja	9.000,00	1.206.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	LAPIZ MINA ROJA	ALMACEN	336		5.000,00	1.680.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	LIBRETAS	ALMACEN	404	Unidad	2.000,00	808.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	LIBRO RADICADO 400 FOLIOS	ALMACEN	138	Unidad	15.000,00	2.070.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	MARCADOR BORRABLE MULTICOLOR	ALMACEN	207	caja	10.000,00	2.070.000,00	100.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	MARCADOR RESALTADOR	ALMACEN	219	caja	7.800,00	1.708.200,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	MARCADORES SECO MULTICOLOR	ALMACEN	258	caja	14.000,00	3.612.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL CONTAC	ALMACEN	17	Rollo	38.000,00	646.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PERFORADORA ESTÁNDAR	ALMACEN	131	Unidad	13.000,00	1.703.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PERFORADORA INDUSTRIAL	ALMACEN	42	Unidad	40.000,00	1.680.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PIOLA CALIBRE 18*20 MTES	ALMACEN	101	madeja	3.000,00	303.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	REGLAS	ALMACEN	300	Unidad	1.200,00	360.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	SACAGANCHOS	ALMACEN	235	Unidad	900,00	211.500,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	SOBRE MANILA DIFERENTES TAMAÑOS	ALMACEN	200	Paquetes	12.000,00	2.400.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	SOBRES BLANCO CARTA-OFICIO X 500	ALMACEN	50	cajas	12.000,00	600.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TAJALAPIZ VARIOS	ALMACEN	466	Unidad	900,00	419.400,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TIJERAS	ALMACEN	232	Unidad	2.800,00	649.600,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TINTA PARA SELLOS	ALMACEN	68	Unidad	4.800,00	326.400,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TORRE DE CDS X 100 UD.	ALMACEN	129	Torre	40.000,00	5.160.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TORRE DE DVD X 100 UD.	ALMACEN	129	Torre	80.000,00	10.320.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PERFORADORA TRES ARGOLLAS	ALMACEN	20	Unidad	52.000,00	1.040.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	ARCHIVADOR AZ	ALMACEN	110	Unidad	4.200,00	462.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CORRECTOR LIQUIDO	ALMACEN	157	Unidad	1.200,00	188.400,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL PARA FAX	ALMACEN	20	Rollo	18.000,00	360.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL PERIODICO EN PLIEGO	ALMACEN	100		300,00	30.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	PAPEL CARBON OFICIO	ALMACEN	5	Unidad	8.000,00	40.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	LUPAS	ALMACEN	100	Unidad	3.000,00	300.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	CINTA IMPRESORA PARA CODIGO DE BARRAS	ALMACEN	100	unidad	12.000,00	1.200.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	ROLLO DE ETIQUETAS PARA CODIGO DE BARRAS	ALMACEN	2000		19.000,00	38.000.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	NUMERADOR AUTOMATICO	ALMACEN	25		50.000,00	1.250.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	TABLA DE APOYO PARA ESCRITURA	ALMACEN	171		5.000,00	855.000,00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	SEPARADORES AZ	ALMACEN	100	Paquetes	4.000,00	400.000,00	

MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS	BALASTOS 2X48	SECCIONAL	1	GL	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS	BALASTOS 4 X 32	SECCIONAL	1	GL	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS	BOMBILLOS Y TUBOS FLUORESCENTES 2X48	SECCIONAL	1	GL	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS	BOMBILLOS Y TUBOS FLUORESCENTES 4X32	SECCIONAL	1	GL	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS	BATERIAS PARA CARRO (VARIAS)	SECCIONAL	1	GL	7.000.000,00	7.000.000,00	7.000.000
MATERIALES Y SUMINISTROS	REPUESTOS	BATERIAS Y PILAS	SECCIONAL	1	GL	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES	MANTENIMIENTO DE SEDES FISCALIA SECCIONAL FLORENCIA	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	200.000.000,00	200.000.000,00	100.000.000
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE	MANTENIMIENTO DE VEHICULOS INCLUYE REPUESTOS	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	100.000.000,00	100.000.000,00	70.000.000
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y ENSERES	MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	30.000.000,00	30.000.000,00	50.000.000
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y ENSERES	MANTENIMIENTO SISTEMA ELECTRICO	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	40.000.000,00	40.000.000,00	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y ENSERES	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	3.000.000,00	3.000.000,00	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y ENSERES	REPARACION MANTENIMIENTO EQUIPOS Y MAQUINAS OFICINA	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	30.000.000,00	30.000.000,00	
MANTENIMIENTO	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y ENSERES	SERVICIO CAMBIO DE CHAPAS, LLAVES ETC	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	8.000.000,00	8.000.000,00	
MANTENIMIENTO	SERVICIO DE ASEO	SERVICIO DE ASEO SEDES DE LA SECCIONAL	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	355.317.012,00	355.317.012,00	355.317.012
MANTENIMIENTO	SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SEDES DE LA SECCIONAL	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	1.755.691.200,00	1.755.691.200,00	1.755.691.200
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	OUTSOURCING FOTOCOPIADO	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	40.000.000,00	40.000.000,00	10.000.000
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICACION EDICTOS	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	10.000.000,00	10.000.000,00	12.000.000
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	SEÑALIZACION EN GENERAL	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	12.000.000,00	12.000.000,00	
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	SUSCRIPCIONES	SUSCRIPCION EL TIEMPO	SECCIONAL	4	GL	400.000,00	1.600.000,00	1.600.000
SERVICIOS PUBLICOS	ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO	ACUEDUCTO	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	15.500.000,00	15.500.000,00	12.555.000
SERVICIOS PUBLICOS	ENERGIA	ENERGIA	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	255.000.000,00	255.000.000,00	206.550.000
SERVICIOS PUBLICOS	TELEFONIA MÓVIL CELULAR	CELULAR	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	43.718.400,00	43.718.400,00	28.350.000
SERVICIOS PUBLICOS	TELÉFONO, FAX Y OTROS	TELÉFONO	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	42.000.000,00	42.000.000,00	34.020.000
ARRENDAMIENTOS	ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	OFICINAS	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	707.165.158,00	707.165.158,00	600.000.000
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	TIQUETES	TIQUETES AEREOS Y TERRESTRES	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	125.550.000,00	125.550.000,00	77.000.000
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	VIATICOS ADMINISTRATIVA	VIATICOS FUNCIONARIOS	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	244.800.000,00	244.800.000,00	154.000.000
CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	EVENTOS DE CARÁCTER ASISTENCIAL, CULTURAL Y RECREATIVO	SERVICIOS ADTIVOS	1	GL	320.000.000,00	320.000.000,00	40.000.000

4.215.889.612,00

25.000.000

1.655.000

71.270.000

5.000.000

17.750.000

- 1
- 2
- 3
- 4
- 5
- 6
- 7
- 8
- 9
- 10
- 11
- 12
- 13
- 14
- 15
- 16
- 17
- 18
- 19
- 20
- 21
- 22
- 23
- 24
- 25
- 26

	27
	28
	29
226.740.000	30
	31
	32
	33
1.095.000.000	34
	35
	36
321.750.000	37
	38
	39
	40
	41
206.000.000	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
392.370.000	50
	51
10.630.000	52
160.000.000	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70
	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77

100.432.000
16.151.400

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

219.600.000

	136
	137
	138
	139
	140
23.000.000	141
200.000.000	142
100.000.000	143
	144
	145
	146
	147
111.000.000	148
355.317.012	149
1.755.691.200	150
40.000.000	151
	152
22.000.000	153
1.600.000	154
15.500.000	155
255.000.000	156
43.718.400	157
42.000.000	158
707.165.158	159
125.550.000	160
244.800.000	161
320.000.000	162
7.231.690.170,00	